Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии

от 4 сентября 2017 г. N 113

"Об утверждении перечня товаров Евразийского экономического союза,

которые перевозятся насыпью, навалом, наливом, вывозятся

с таможенной территории Евразийского экономического союза

водными судами и в отношении которых при убытии с таможенной

территории Евразийского экономического союза допускается

изменение количества и (или) состояния, произошедшее

в результате смешивания таких товаров при их загрузке

в грузовое помещение (отсек, емкость) водного судна"

(в ред. решения Коллегии Евразийской экономической комиссии

от 19.05.2021 N 55)

В соответствии с пунктом 4 статьи 94 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза Кол-
легия Евразийской экономической комиссии РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый перечень товаров Евразийского экономического союза, которые перево-
зятся насыпью, навалом, наливом, вывозятся с таможенной территории Евразийского экономиче-
ского союза водными судами и в отношении которых при убытии с таможенной территории
Евразийского экономического союза допускается изменение количества и (или) состояния, произо-
шедшее в результате смешивания таких товаров при их загрузке в грузовое помещение (отсек, ем-
кость) водного судна.

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального
опубликования, но не ранее даты вступления в силу Договора о Таможенном кодексе Евразийского
экономического союза от 11 апреля 2017 года.

Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии

Т.Саркисян

Нов. ред. Решение 55 от 19.05.2021 Коллегии ЕЭК

 Начало действия редакции - 23.06.2021 г.

https://dmlogist.com
tel:+79060104090
https://dmlogist.com

Утвержден

Решением Коллегии

Евразийской экономической комиссии

от 4 сентября 2017 г. N 113

(в редакции Решения Коллегии

Евразийской экономической комиссии

от 19 мая 2021 г. N 55)

ПЕРЕЧЕНЬ

ТОВАРОВ ЕВРАЗИЙСКОГО ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОЮЗА,

КОТОРЫЕ ПЕРЕВОЗЯТСЯ НАСЫПЬЮ, НАВАЛОМ, НАЛИВОМ, ВЫВОЗЯТСЯ

С ТАМОЖЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ ЕВРАЗИЙСКОГО ЭКОНОМИЧЕСКОГО

СОЮЗА ВОДНЫМИ СУДАМИ И В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПРИ УБЫТИИ

С ТАМОЖЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ ЕВРАЗИЙСКОГО ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОЮЗА

ДОПУСКАЕТСЯ ИЗМЕНЕНИЕ КОЛИЧЕСТВА И (ИЛИ) СОСТОЯНИЯ,

ПРОИЗОШЕДШЕЕ В РЕЗУЛЬТАТЕ СМЕШИВАНИЯ ТАКИХ ТОВАРОВ

ПРИ ИХ ЗАГРУЗКЕ В ГРУЗОВОЕ ПОМЕЩЕНИЕ

(ОТСЕК, ЕМКОСТЬ) ВОДНОГО СУДНА*

Наименование товара

Код товара

в соответствии

с ТН ВЭД ЕАЭС

1. Уголь каменный
2701

(кроме 2701 20 000 0)

2. Нефть сырая, газовый конденсат 2709 00

3. Сжиженные и газообразные углеводородные газы: пропан, бу-

тан, изобутан, смесь пропан-бутан техническая, пропан-бутан тех-

нический, пропан-бутан автомобильный, изобутановая фракция

2711 12

2711 13

2711 19 000 0

2901 10 000

* Для целей применения настоящего перечня необходимо руководствоваться как кодом ТН ВЭД
ЕАЭС, так и наименованием товара.

https://dmlogist.com
tel:+79060104090
https://dmlogist.com

 Редакция действует до 22.06.2021 г. (включительно)

УТВЕРЖДЕН

Решением Коллегии

Евразийской экономической комиссии

от 4 сентября 2017 г. N 113

ПЕРЕЧЕНЬ

ТОВАРОВ ЕВРАЗИЙСКОГО ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОЮЗА, КОТОРЫЕ ПЕРЕВОЗЯТСЯ НАСЫПЬЮ,

НАВАЛОМ, НАЛИВОМ, ВЫВОЗЯТСЯ С ТАМОЖЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ ЕВРАЗИЙСКОГО

ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОЮЗА ВОДНЫМИ СУДАМИ И В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПРИ УБЫТИИ

С ТАМОЖЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ ЕВРАЗИЙСКОГО ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОЮЗА

ДОПУСКАЕТСЯ ИЗМЕНЕНИЕ КОЛИЧЕСТВА И (ИЛИ) СОСТОЯНИЯ, ПРОИЗОШЕДШЕЕ

В РЕЗУЛЬТАТЕ СМЕШИВАНИЯ ТАКИХ ТОВАРОВ ПРИ ИХ ЗАГРУЗКЕ

В ГРУЗОВОЕ ПОМЕЩЕНИЕ (ОТСЕК, ЕМКОСТЬ) ВОДНОГО СУДНА*

Наименование товара
Код товара в соответствии

с ТН ВЭД ЕАЭС

1. Нефть сырая, газовый конденсат 2709 00

2. Сжиженные и газообразные углеводородные газы: пропан, бу-
тан, изобутан, смесь пропанбутан техническая, пропан-бутан тех-
нический, пропан-бутан автомобильный, изобутановая фракция

2711 12

2711 13

2711 19 000 0

2901 10 000

* Для целей применения настоящего перечня необходимо руководствоваться как кодом ТН ВЭД
ЕАЭС, так и наименованием товара.

https://dmlogist.com
tel:+79060104090
https://dmlogist.com